REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr-ﬁiiZZProt- Viore mé, /9 092024

VENDIM

Nr. 9, dats £9.9.2024

PER
KOMUNIKIMIN ME MEDIAN VIZIVE, MEDIA E SHKRUAR, MEDIA
ELEKTRONIKE DHE SOCIALE PRANE CDO NJESIE KRYESORE
DHE REKTORATIN E UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 40, t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 26 t& Statutit t& UV si dhe
Vendimit t& Rektoratit Nr. 7, dat& 09.09.2024 “Pér hapjen e Jageve/mediave sociale pér llogari
1€ Universitetit “Ismail Qemali” Vioré, Rektorati i UV né mbledhjen e datés 19. 09.2024

VENDOSI:

1. Prané ¢do Njésie Kryesore né UV si dhe né Rektorat t& k&te nj€ pérfaqésues pérgjegjés pér
komunikimin me median vizive, media e shkruar, media elektronike dhe sociale.

2. Pérfaqésuesi i mediave prané ¢do njésie kryesore ka pér funksion t& japi informacion pér
njésiné né t& cilén &shté zgjedhur.

3. Pérfagésuesi i mediave né rektorat ka pér funksion t& japi informacion né emér t&

Universitetit pérfshiré rektoratin, njésité kryesore dhe njésité bazé.

4. Rektori cakton personin pérgjegjés pér komunikimin né rektorat.
5. Drejtuesi i njésisé kryesore cakton pérsonin pérgjegjés pér komunikimin pér Njésiné

Kryesore.

6. Pérfaqésuesi pér mediat ka pér detyré:

®* Menaxhimin e informacionit & do tu vendosi né dispozicion mediave.

* Realizon marrjen ose dhénien e informacionit nga organet e shtypit apo mjetet e
komunikimit masiv pér veprimtaring e njésisé kryesore respektive/ veprimtaring e
Universitetit;

® Ndihmon né shkrimin e pérgjigjeve pér t& gjitha mjetet e komunikimit masiv;

= N& bashképunim me Sektorin e Komunikimit dhe Marrédheniet me Publikun, pérgatit
konferencat e shtypit, takime ose intervista me gazetaré t& ndryshém pér Rektorin apo
Stafin e deleguar nga Rektori pér dhénien e intervistave apo deklaratave pér shtyp;
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= Bashké&punon me organet e medias dhe t& shtypit pér t&€ pasqyruar veprimtarin€ e Rektorit
dhe Universitetit, veprimtarin€é e Njé&sis€é Kryesore duke mbajtur pérgjegjési t&
drejtpérdrejté pér njoftimin e tyre pér ¢cdo eveniment, aktivitet, etj

= Pérfagésuesi pér mediat né Rektorat mban lidhje dhe bashk&punon me koordinatorét e
tjeré dhe zédhénésit pér shtyp t&€ Njésive Kryesore, me géllim realizimin e objektivave
dhe misionit t& pérbashkét né funksion t&€ informimit t€ mediave dhe stafit akademik,
studentéve dhe t& tretéve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTORI

Prof. Dr. Aurela SALIAJ
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